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書名 編著者名 請求記号 資料コード

栃木百名山ガイドブック 改訂新版（２版） 栃木県山岳連盟／監修 T290/292/013C 1105773376

栃木百名山の山名由来 手塚晴夫／著 T290/357/C 1105882383

栃木県の山 小島守夫，上杉純夫／〔ほか〕著 T290/297/015C 1105890824

足の向くまま栃木の５２山　風の里水の里 蓮実淳夫／著 T290/287/C 1104941388

地図に無い山　栃木２７３山・あれから… 倉持裕至／著 T290/270/D 1104764186

初めての男体山 鈴木栄次／著 T292/83/C 1105654253

徒然の山 石井貞男／著 T290/281/C 1104872856

皇海山と足尾山塊 増田宏／著 T292/66/013C 1105782997

書名 編著者名 請求記号 資料コード

日本三百名山登山ガイド　新版　上・中・下 日本山岳会／編
291.09/162/1
291.09/162/2
291.09/162/3

1106040643
1106040650
1106040668

山その日この人　上・下 斎藤一男／著，太田忠行／編
786.1/78/1
786.1/78/2

1105839714
1105839722

アーネスト・サトウの明治日本山岳記
アーネスト・メイスン・サトウ／著，

庄田元男／訳
080/97/2382 1106040122

山岳信仰と日本人 安田喜憲／編著 163.1/7 1105043820

山に親しむ

書名 編著者名 請求記号 資料コード

東京周辺の山　ベストコース３５０，
週末登山コースの百科事典

山と溪谷社／編 291.3/107 1105444614

花の山歩き関東低山ハイキングガイド ぱらむ／著 291.3/118 1105757106

関東周辺週末の山登りベスト１２０ 石丸哲也／著 291.3/117 1105562571

山の常識釈問百答　教えて！山の超基本 釈由美子／著，萩原浩司／解説 786.1/77 1105838195

山の単語帳
田部井淳子／著，
栗田貞多男／写真

786.1/70 1105671794

再発！それでもわたしは山に登る 田部井淳子／著 786.1/82 1106032525

　

○山の日（参考：『現代用語の基礎知識　2017年版』（自由国民社／編 自由国民社 2017））
　毎年8月11日にある国民の祝日。祝日法の改正により、平成28年から施行された。「山に親しむ機会を得て、山の恩恵に感謝す
る」日として定められており、初めての「山の日」には全国各地で登山に親しむためのイベントが開催された。

栃木県内の山を知る

本リストの資料は、３階地域資料室の展示コーナー（「地展」）にあります。
貸出中の場合には予約を受け付けています。職員にご相談ください。

本リスト以外にも資料があります。資料検索でお調べいただくか、職員にお尋ねください。

日本の山を知る

「山の日」1 周 年 

  「山の日」が国民の祝日となって１年が経ちました。第2回となる「山の日」 

記念全国大会は8月11・12日に栃木県那須町で開催されました。これらを記念 

して、当館の所蔵する県内外の山や登山に関連する資料をご紹介します。 


